
 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 
Endereço: Av. Governador Magalhães Barata, 209 - Nazaré - CEP: 66.040.903 - Belém – Pará - Brasil 

Telefone: 4006-9007 – Site: www.policiacivil.dcmf@gmail.com 

 

CONVOCAÇÃO 

 

ADMISSÃO DE SERVIDOR  

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01 – PSS  

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA TERCEIRA FASE – ENTREVISTAS 

 O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94, e 

considerando os candidatos classificados na Segunda Fase do que consta no item ANEXO II – 

CRONOGRAMA, do Edital nº 01/2018, de 20/04/2018, que trata do Processo Seletivo 

Simplificado para seleção de candidatos para contratação em função temporária com 

Escolaridade de Nível Superior;  

CONSIDERANDO os princípios que regem a administração pública, em especial, os da 

legalidade e publicidade.  

RESOLVE: DIVULGAR, no site www.sipros.pa.gov.br a lista dos candidatos classificados, 

na Segunda Fase (Análise Documental e Curricular); e CONVOCAR, os candidatos 

classificados na Segunda Fase (Análise Documental e Curricular), para comparecerem 

pessoalmente à realização da Terceira Fase – Entrevistas, nos dias 10 e 11 de maio de 2018, 

na Polícia Civil conforme endereço abaixo, no dia e horários agendados no site 

www.sipros.pa.gov.br, na área do candidato, apresentando a documentação exigida no Edital 

nº 01/2018 para esta fase. Belém/PA, 09 de maio de 2018.  

CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO  

Delegado Geral da Polícia Civil  

Endereço: 

Diretoria de Recursos Humanos Av. Magalhães Barata, 209 – Nazaré CEP: 66.040-903 – 

Belém /Pará 

 

 

 

 

 

 



 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 
Endereço: Av. Governador Magalhães Barata, 209 - Nazaré - CEP: 66.040.903 - Belém – Pará - Brasil 

Telefone: 4006-9007 – Site: www.policiacivil.dcmf@gmail.com 

 

 

 


